
اقتصاد6

رئیس سازمان بورس اعلام کرد
 افزایش دامنه نوسان بورس

 تا ۱۰ درصد
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از افزایش دامنه نوسان 
تا ۱۰ درصد و برخورد با ایران خودرو به دلیل تعهد نکردن 
بــه عرضه محصولات خود در بورس کالا خبر داد. مجید 
عشقی دیروز در نشست خبری با بیان اینکه بازار سرمایه 
در سال جاری چند مرحله فراز و فرود داشت، اظهار کرد: 
سال جاری تحولات اقتصادی جهانی باعث شد قیمت ها 
ریزش داشته باشد، بعد از آن هم بحث های سیاسی روی 
بازار تاثیر  داشت. البته نوسانات با صندوق های بازارگردانی و 
تثبیت و توسعه کنترل شد و روند بازار منطقی بود. از سوی 
دیگر ســازمان برنامه هایی که در سال ۱۴۰۰ اعلام کرده 
بود را با قوت پیگیری کرد. یکی از این برنامه ها شکســت 
انحصار در صدور مجوز نهادهــای مالی بود که در حوزه 
شرکت های کارگزاری، سبدگردان، سرمایه گذاری، مشاوره 
ســرمایه گذاری و... بود. وی با تاکید بر اینکه شرکت های 
خدمات دهنده بازار ســرمایه گســترش یافتند، عنوان 
کرد: در این راســتا یکی از اهداف اصلی توسعه صندوق 
غیرمستقیم با کمک نهادهای مالی بود. در سال آینده نیز 
توسعه این صندوق ها را در دستور کار داریم.رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به افزایش دامنه نوسان عنوان 
کرد: افزایش دامنه نوسان باعث شد نقدشوندگی سهم ها 
افزایش پیدا کند. این موضوع در سال آینده با ساختار جدید 
و طبقه بندی بازارها ادامه پیدا می کند تا به جایی برسیم که 
دامنه نوسان منطقی داشته باشیم. البته دستکاری ممتد 
و پشــت سر هم زیرساختارهای بازار خوب نیست. تاریخ 
مشــخصی هم برای تغییر دامنه وجود ندارد. اما به طور 

کامل تا ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت.
* ارتقای بازار پایه

عشــقی همچنین از ارتقای بازار پایه خبر داد و گفت: 
شرکت های متعددی در بازار پایه قابلیت پذیرش دارند 
و دلیلی ندارد در بازار پایه باشند. این موضوع در فرابورس 
درحال بررســی است. سایر شــرکت ها به بازار توافقی 
می روند که دستورالعمل آن مشخص شده است.رئیس 
سازمان بورس با اشاره به راه اندازی گواهی شمش طلا 
و گواهی سپرده نفت خام گفت: گواهی سپرده نفت خام 
یک تحول بزرگ برای تنوع فروش نفت و فروش ریالی 
نفت است و باعث می شود سرمایه های خرد بتوانند وارد 
آن شوند. البته این  موضوع به مراقبت و همراهی وزارت 

نفت نیاز دارد.
* برخی ۱۰۰ میلیارد تومان ســود سنواتی طلب 

داشتند
وی در ادامه با اشاره به واریز سودهای رسوب شده گفت: 
امســال به بیش از ۳۰ میلیون نفر واریز سود سنواتی از 
طریق سامانه سجام صورت گرفت. برخی ۱۰۰ میلیارد 
تومان سود ســنواتی طلب داشتند، برخی ۹۰ میلیارد 

تومان و برخی ۱۰ میلیارد تومان.
* برآورد خواسته های سازمان در بودجه

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار با تاکید بر اینکه 
سازمان در مجموع با توجه به تمام متغیرهایی که وجود 
داشت به بخش مهمی از برنامه های خود رسید، عنوان 
کرد: جو بازار فقط نتیجه عملکرد ســازمان نیست بلکه 
متغیرهای زیادی روی بازار تاثیرگذار هســتند. پیش از 
آن که بودجه تقدیم مجلس شــود کمیته ای با حضور 
فعالان بازار سرمایه تشکیل شد که بندهای متعددی در 
آن بررســی و بیش از ۳۰ بند تهیه شــد که در مجلس 
مورد بررســی قرار گرفت و نتیجه هم به دولت و هم به 
کمیسیون تلفیق ارایه شد.عشقی ادامه داد: بندهایی که 
در بودجه مد نظر سازمان بود برآورده شد. مثلا درمورد 
خوراک بندی در لایحه بود که اصلاح شــد و روند سال 
قبل ادامه خواهد داشت. درمورد صندوق تثبیت، افزایش 
سرمایه شرکت ها و کاهش نرخ مالیات نیز خواسته های 
ســازمان برآورده شــد.وی درمورد کاهش نرخ مالیات 
شــرکت های بورسی اظهار کرد: با اینکه دولت به شدت 
دنبال درامد مالیاتی اســت اما امسال مالیات شرکت ها 
هفت واحد کاهش داشــت. همچنین افزایش سرمایه از 
سود انباشته شــرکت ها معاف از مالیات است. در سال 
جاری حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه از 

محل سود انباشته شرکت ها به دست آمده است.
* امیدواریم ورود صندوق تثبیت به حداقل کاهش 

پیدا کند
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در ادامه درمورد 
صندوق تثبیت اعلام کرد: این صندوق یک دستورالعمل 
معاملاتی دارد که روی آن نظارت هم صورت می گیرد. 
عملکرد این صندوق درمورد اینکه چه زمانی وارد شود و 
چه سهم هایی بخرد مصوبه هیات امنا است و هیات عامل 
روی آن نظــارت دارد؛ اما این صندوق نمیتواند جزئیات 
نحوه ورود را منتشــر کند زیرا نوســان گیران به راحتی 
می توانند کاری کنند که اقدامات بی اثر باشــد. صورت 
مالی صندوق دوره قبل منتشر شد و در آینده هم منتشر 
می شود.عشــقی درمورد واریز منابع از ســوی صندوق 
توســعه ملی به صندوق تثبیت عنوان کرد: نه تنها این 
صندوق بلکه افرادی که در بازار سرمایه گذاری کردند نه 
تنها نمی خواهند سرمایه خود را خارج کنند بلکه تمایل 
دارند سرمایه بیشتری وارد کنند. به طور کلی امیدواریم 
ورود صندوق تثبیت به بازار به حداقل کاهش پیدا کند.

وی افزود: بعد از سال ۹۹ شاهد هستیم شاخص هم وزن 
به اعداد بالای سال ۹۹ رسیده است درحالی که شاخص 
کل هنوز به سال ۹۹ نرسیده است. این  موضوع نشان می 
دهد شرکت هایی که منطق اقتصادی داشتند با سرعت 
بهتری رشد کردند و شــائبه ای که توجه صندوق های 

حمایتی به شاخص کل است را رد می کند.
* آخرین تصمیم در مورد سهام عدالت متوفیان

رئیس سازمان بورس در ادامه درمورد انتقال سهام عدالت 
متوفیان گفــت: برای این فرایند وقفــه ای درکار دفاتر 
قضایی ایجاد شد. طبق بررسی ها می توان با کمک شعب 
کارگزاری ها این کار را انجام داد. برای این منظور لازم بود 
در سامانه سپرده گذاری تغییراتی صورت بگیرد تا فرایند 

به صورت فیزیکی انجام نشود. 

خبر

امکان وکالتی نمودن حسابهای بانک سپه 
در طرح یکپارچه عرضه خودروهای 

داخلی
 امکان وکالتی نمودن حســابهای بانک ســپه در طرح 
یکپارچه عرضه خودروهای داخلی فراهم است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، مشتریان گرانقدر بانک 
سپه می توانند براساس زمان بندی اعلام شده در سامانه 
esalecar. یکپارچه عرضه خودروهای داخلی به نشانی

ir نسبت به وکالتی نمودن حساب خود با رعایت حداقل 
مانده حساب اعلام شده در سامانه مذکور؛ صرفاً از طریق 

مسیر vbank. banksepah.ir اقدام نمایند.

اعطای تندیس آرش صنعت ایران به 
سرآمدان اقتصاد

 بانک سامان از موسسات اقتصادی فعال و نوآور کشور با 
اعطای تندیس »آرش صنعت ایران« تقدیر کرد.به نقل 
از سامان رسانه، بانک سامان با هدف پاسداشت و تقدیر 
از موسسات و بنگاه های اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱ 
به ۶۹ شرکت سرآمد در حوزه تولید و خدمات تندیس 
آرش صنعت ایران را اعطا کرد.براین اساس، معیار انتخاب 
این شرکت ها و اعطای تندیس آرش به آنان، در مرحله 
نخست فعالیت خصوصی و همچنین رتبه بندی بر اساس 

فعالیت تولیدی و خدماتی و میزان سوددهی بوده است.
لازم به ذکر است ۶۹ شرکت انتخاب شده برای دریافت 
این جایزه، در حوزه های غذا، دارو، بسته بندی، سلولزی، 
آرایشی و بهداشتی، نفت و گاز، فناوری اطلاعات، پخش 
و خرده فروشی، لوازم خانگی، معدنی، کالاهای اساسی، 

فولاد و گردشگری فعال هستند.

مدیرعامل شرکت فولاد بافت خبر داد؛
 افتتاح فاز 2 کارخانه در خرداد ۱4۰2 

  مدیرعامل شــرکت احیا استیل فولاد بافت اعلام کرد: 
میزان پیشرفت فیزیکی کارخانه احیا شماره 2 مجتمع 
فولاد بافت به بیش از ۸۶ درصد رســیده و تست سرد 
آن آغاز شــده است.به گزارش روابط عمومی گروه مالی 
گردشــگری، عطارد گودرزی گفت: فاز 2 کارخانه احیا 
طبق برنامــه زمان بندی، با تکیه بــر دانش و تخصص 
مهندسان، مشاوران و توانمندی های داخلی، خرداد ماه 
ســال ۱۴۰2 به بهره برداری خواهد رســید.وی افزود: با 
شروع عملیات بهره برداری از فاز دوم کارخانه، برای ۱۰۰ 
نفر به صورت مســتقیم و ۴۰۰ نفر به طور غیرمستقیم 
اشتغال ایجاد می شود که اولویت جذب با جوانان بومی 
منطقه خواهد بود. او تصریح کرد: ادامه تکمیل مراحل 
اجرایی فاز 2 کارخانه و آغاز تست سرد آن در حالی است 
که طی 25 ماه گذشــته با مسایلی مانند کرونا، تحریم، 
قطعی گاز در زمســتان و قطعی برق در تابستان، صدور 
ثبت ســفارش، تاخیر در ترخیص تجهیــزات مربوطه، 
نوسانات نرخ ارز و ... مواجه بودیم.مدیرعامل شرکت احیا 
استیل بافت اظهار کرد: برای اجرای پروژه گندله سازی به 
ظرفیت سالانه 2 میلیون و 5۰۰ هزارتن در حال تامین 
مالی از طریق انتشار اوراق مرابحه هستیم.گودرزی ادامه 
داد: شرکت احیا استیل فولاد بافت در سال مالی ۱۴۰۱ 
 »PERED« برای نخســتین بار بین ۴ طرح ایرانــی
توانست با وجود قطعی گاز، علاوه بر تحقق ظرفیت اسمی 
کارخانه ، بیش از ظرفیت هم تولید داشته باشد. ظرفیت 
اسمی کارخانه ۸۰۰ هزار تن در سال است که این شرکت 
توانست در سال مالی مذکور ۸۳5 هزار تن آهن اسفنجی 

تولید کند و رشد ۴.۳ درصدی را به همراه داشته باشد.

بانک و بیمه

همدلی|  نوسان در بازار ارز همچنان ادامه 
دارد. هر چنــد با انتشــار خبرهای مثبت 
سیاســی، نرخ دلار به زیــر کانال ۴۳ هزار 
تومان رســیده و به تبع آن، قیمت طلا به 
پایین کانال 2 میلیون تومان رفته اســت. 
حالا ســئوالی که اذهــان عمومی را درگیر 
کرده این اســت که کــف دلار بالاخره چه 
عددی است؛ ســوالی که ذهن کمتر کسی 
را درگیر نکــرده و اظهارنظرهای مختلفی 
را بــا خود همراه کرده اســت. تحت چنین 
شرایطی، برخی از فعالان بازار اعتقاد دارند 
با توجه به سیگنال های دیپلماتیک مثبت، 
حداقل در آینده کوتاه انتظار شروع جریانات 
افزایشــی جدید در بازار ارز وجود ندارد. بر 
همین اســاس، کارشناسان عنوان می کنند 
که نقطه پایان کار دلار در سال جاری برای 
بازارساز اهمیت بســیاری دارد و به همین 
دلیل به نظر می رســد کــه عرضه ارز طی 
روزهای آتی به شــکل معنــاداری افزایش 
پیدا کند. هــر چند برخی نیز بــاور دارند 
که هنــوز اتفاق خاصی نیفتــاده و جریان 
منابع ارزی راه خود را به سمت کشور پیدا 
نکرده . با این وجــود، تحلیلگران اقتصادی 
در واکنــش به خبرهای مثبت سیاســی و 
توافق ایران و عربستان، عنوان می کنند که 
اگر عقلانیت بر اقتصاد حاکم شــود، انتظار 
ریــزش قیمت دلار به زیــر کانال ۴۰ هزار 
تومــان وجود دارد. حال و هــوای بازار هم 
حکایت از افزایش تعداد فروشندگان نسبت 
به خریداران دارد. امــا اینکه کف دلار چه 
عددی اســت، دیدگاه هــای مختلفی دارد. 

الحســینی،  محمدصادق  رابطه،  همین  در 
کارشناس اقتصادی در یادداشتی در فضای 
مجــازی با طرح این ســوال که چرا قیمت 
دلار پایین آمد؟ نوشت: »تغییر رویه دولت 
و کاهــش ۴2 میلیارد دلار ارز ترجیحی به 
۱۹ بازار را متعادل و قیمت را از ۶۱ هزار به 
۴۹ هزار تومان رســاند«. وی افزود: »توافق 
با عربســتان )منطقه( چشــم انداز سیاست 
خارجــی را تغییر و ریســک را کاهش داد 
و نرخ را از ۴۹ به ۴5 رســاند«. الحســینی 
تاکید کرد: »خرابکاری نکنند، نرخ می تواند 
به کانال ۳۸ تا ۴2 هــزار تومان برود«. اما 
علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز 
در یادداشــتی در فضای مجازی پیش بینی 
کــرد که کف نــرخ دلار، ۴2 هــزار تومان 
اســت. اما آیا نرخ دلار را سیاســت تعیین 

می کند یا شاخص های اقتصادی هم سوالی 
دیگری اســت که اظهارنظرهای مختلفی را 
با خود همراه کرده اســت. در همین حال، 
مرتضی ایمانی راد، اقتصاددان در یادداشتی 
در فضای مجازی نوشــت: »از قبل برآوردم 
از قیمت دلار در پایان سال جاری ۴۰ هزار 
تومان و برای انتهای ســال آینده در حدود 
5۶ هزار تومان بود، با شــرط این که عوامل 
سیاســی تغییر بنیادی نکنــد«. وی افزود: 
»افزایش قیمت دلار در ســال جاری با یک 
محــرک سیاســی ایجاد شــد و با محرک 
قیمت  افزایش  بنابراین  فرونشست.  دیگری 
دلار مستلزم شرایط سیاسی جدید است«. 
ایمانی راد متذکر شد: »اگر شرایط سیاسی 
داخلی و بین المللی تغییرات زیادی داشته 
باشــد، به همان نســبت نــرخ دلار تغییر 

می کند«. داود سوری، کارشناس اقتصادی 
هم در یادداشــتی نوشــت: »دیدید قیمت 
دلار را نــه کانال های تلگرامی و نه صندوق 

پر از دلار بانک مرکزی تعیین نمی کند«. 
وی تصریــح کــرد: »رابطه بــا اقتصاد دنیا 
شــرط لازم و آزادی تجارت و کســب وکار 
باثبات و پیش بینی پذیر  بازاری  شرط کافی 
است«. سوری عنوان کرد: »گامی کوچک به 
سوی تحقق شرط لازم برداشته شده است، 
بیش باد، ولی از شــرط کافی غافل نشوید«. 
سیامک قاسمی اما از آن دسته کارشناسانی 
اســت که باور دارد اقتصاد به سیاست گره 
خورده و می نویســد: » واکنش قیمت دلار 
به توافق با آژانس هســته ای و عربستان در 
۱۰ روز گذشته، باز هم نشان داد که چقدر 
اقتصاد سیاسی و انتظارات تورمی در سفره 
زندگی ما موثر است و چقدر گمراه با جاهل 
بودند و البته هستند همه آنهایی که سال ها 
در انــکار رابطه بین تحریم ها و انزوای ایران 
و ســفره زندگی مردم بودنــد«. وی افزود: 
»همچنین واکنش هــای هیجانی بازارها به 
تحولات سیاسی، چه در رشد و چه در ریزش 
دلار، نافی بنیان هــا و زمینه های اقتصادی 
افزایش قیمت دلار نیست و همچنان توصیه 
می کنــم در تصمیم گیری هــای اقتصادی، 
به جــای توجه بــه واکنش هــای هیجانی 
کوتاه مدت، به روندهای اقتصادی بلندمدت 
توجه کنید«. قاســمی تصریح کرد: »یادتان 
باشد براســاس بنیان های اقتصادی تا رکود 
تورمی در اقتصاد ایران ادامه دارد، التهابات 

ارزی نیز ادامه خواهد داشت«. 

اظهارنظرها درباره پایین ترین قیمت ارز؛ 

کف دلار کجاست؟
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 ۵ پیشنهاد وزارت صمت
 برای تنظیم بازار موبایل 

مدیــرکل دفتر صنایع لوازم خانگــی و اداری، در نامه ای به احمدی، سرپرســت معاونت 
مقررات و برنامه ریزی بانک مرکزی، 5 پیشــنهاد جدید وزارت صمت را برای تنظیم بازار 
تلفن همراه و تبلت اعلام کرده اســت.به گزارش ایســنا، محسن شــکرالهی در این نامه 
خواســته که در پی ضوابط ایجاد شده در خصوص واردات گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ 
دلار تحت تعرفه ۸5۱۷۱۳۹۰ )گوشــی هوشــمند( و تأثیرات آن بــر قیمت کالا، از بین 
رفتن نظم قیمت گذاری در بازار، عدم شــفافیت خرید و فروش ارز صادراتی به دلیل عدم 
همسویی تجارت )واردکننده با صادر کننده( و عدم شفافیت نرخ ارز کالا از محل صادرات 
خود، لذا با توجه به موارد فوق الذکر، پیشــنهادات این وزارتخانه در راســتای تنظیم بازار 

انجام شود.
پیشــنهاد اول وزارت صمت برای تنظیم بازار موبایل، حذف محدودیت واردات گوشی های 
تلفــن همراه با ارزش بالاتــر از ۶۰۰ دلار صرفاً از محل صادرات خود و ایجاد امکان خرید 

برای این مدل گوشی ها در تالار دوم است.
شــکراللهی همچنین در این نامه پیشــنهاد کرده که سابقه واردات گوشی تلفن همراه به 
صورت میانگین دو ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای سال آتی در نظر گرفته شود، طبقه بندی 
تخصصی واردکنندگان گوشی تلفن همراه و تبلت انجام شود، سابقه واردات تبلت به میزان 
چهار برابر مجموع ســابقه دو ســال آخر در نظر گرفته شود و بررسی سابقه واردات برای 

تأمین ارز از محل صادرات خود در کالای تلفن همراه شامل شود.
گفتنی است پیش تر هم دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی گفته 
بــود که بعــد از آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا مقرر شــد موبایل های زیر ۳۰۰ دلار با 
ارز نیمایــی، ۳۰۰ تا ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله و بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل 
از صادرات خود وارد شــود. اما انجمن موبایل طی نامه ای از بانک مرکزی خواســت همه 
موبایل ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد شــود که فعلا موافقت شد همه موبایل های زیر 
۶۰۰ دلار بــا ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شــود. امــا هنوز موبایل های بالای 
۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می شــوند.او همچنین وعده داده بود که اگر 
ســه تقاضای انجمن از بانک مرکزی شــامل تخصیص ارز تالار دوم مرکز مبادله به تمام 
موبایل هــا، حذف ارز حاصل از صادرات خود برای موبایل های بالای ۶۰۰ دلار و تســهیل 
در تخصیص و تامین ارز در تالار دوم مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد می شود و 

قیمت موبایل در بازار با تغییر ارز نیمایی به ارز مرکز مبادله، افزایش نخواهد یافت.

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد که رشد 
اقتصادی کشــور در پاییز امسال به 5.۳ درصد 
افزایش یافته اســت. پیمان قربانی اظهار کرد: 
رشد اقتصادی کشور به قیمت پایه سال ۱۳۹5 
به 5.۳ درصد رســیده که در مقایسه با شاخص 
رشد اقتصادی ۴.۸ درصدی در همین بازه زمانی 
در سال گذشته شاهد افزایش این شاخص مهم 
بوده ایم.   همچنین رشد اقتصادی بدون نفت نیز 

۴.5 درصد بوده است.
وی با بیان این که باوجود کنترل نقدینگی، شاهد 
افزایش رشــد اقتصادی در کشور بودیم، افزود: 
در ســال گذشته، در اســفند سال ۱۴۰۰ رشد 
نقدینگی کشــور معادل ۳۹ درصد بوده است، 
این درحالی است که رشد ۱2 ماهه نقدینگی در 
پایان بهمن به ۳2 درصد رسانده ایم؛ این درحالی 
اســت که نقدینگی اسفند ســال قبل تا پایان 
بهمن امســال 2۶.۳ درصد رشــد داشته است. 
این نشــان دهنده این است که برنامه پولی که 
توسط معاونت بانک اقتصادی مرکزی طراحی 
شده و هدف ۳۰ د رصدی برای رشد نقدینگی 
پیش بینی شــده بود و توسط رییس جمهور نیز 
مورد تاکید قرار گرفته بود محقق شــده است. 
قربانی با اشاره به این که رشد اقتصادی در فصل 
اول 2.2 درصد، فصــل دوم ۳.۶ درصد و فصل 
سوم 5.۳ درصد بوده است، اضافه کرد: این ارقام 
به این معنی است که هم نسبت به سال گذشته 
و هم نسبت به امســال، رشد اقتصادی روندی 

فزاینده داشته است.
به گفته وی، گروه کشــاورزی ۱.۱ درصد رشد، 
گروه نفت ۱5.۴ درصــد، گروه صنایع و معادن 
۸.۹ درصد و بخش صنعت ۱۱.۶ درصد رشــد 
داشته است؛ گروه خدمات نیز در این مدت رشد 

۳.۳ درصدی را به ثبت رسانده است.
معاون بانک مرکزی با اشاره به جزییات هزینه 
ناخالص داخلی در کشور گفت: ارقام این بخش 
امید بخش است؛ به طوریکه در ۹ ماهه امسال 
رشد مصرف خصوصی کشور ۷.۷ درصد بوده که 
تنها در پاییز این شاخص معادل ۱۱.۳ درصد به 
ثبت رسیده اســت. درحالیکه این رقم در سال 
گذشته 2.۹ درصد بوده است. مصرف دولتی نیز 

۱۶ درصد رشد داشته است.
به گفته قربانی، نکته مهم رشــد سرمایه گذاری 
یا تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص است که در 
سه ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته ایم و این 
عدد در حوزه ماشــین آلات 2۸.۳ درصد بوده و 
این رقمی است که در سال های اخیر بی سابقه 
بوده اســت و درحوزه ســاختمان نیز رشد ۶.۹ 

درصدی به ثبت رسیده است.
معــاون اقتصــادی بانک مرکزی کــه در یک 
گفت وگوی تلویزیونــی صحبت می کرد، درباره 
دلیل رشــد اقتصادی ثبت شده در بخش های 
مختلف، گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند 
مثبت و امیدبخشــی است و ســرمایه گذاری 

انجام شده نیز روند خوبی را طی کرده است.

* جزییات مهار رشد نقدینگی و تورم
قربانی در بخش دیگری از صحبت های خود به 
موضوع مهار رشــد نقدینگی و تورم در کشور 
اشاره کرد و افزود: در بهمن ماه تورم کشور ۴۳.۶ 
درصد بوده و این ارقام در سایت بانک مرکزی 
قرار گرفته و جزییات تورم از ســال ۱۳۹۷ به 
بعد نیز که پیشتر منتشر نشده بود، اکنون در 
دسترس است. نرخ تورم تولیدکننده نیز ۳۶.۱ 
درصد بوده است. در ماه های گذشته، التهابات 
موجود در بازارها بر نرخ تورم نیز اثر گذاشت و 
نرخ تورم کشــور را افزایش داد و این هم ناشی 
از جنگ ترکیبی بود که علیه اقتصاد کشــور 
در جریــان بود؛ ولی خوشــبختانه با تحولاتی 
که اخیرا شاهد آن بودیم، امید داریم که تورم 
را کنتــرل کنیم.به گفته وی، در ســال جاری 
حدود نیمی از تورم ناشــی از شوک های ارزی 
بوده و این قاعدتا در ســال آینده کاهش پیدا 
خواهد کــرد. نکته مهم دیگر درخصوص مهار 

نرخ تورم در حوزه سیاســت های پولی، کنترل 
رشــد نقدینگی است که میزان رشد نقدینگی 
در پایان بهمن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۷ درصد کاهش داشته و این نشان دهنده این 
اســت که ان شالله بانک مرکزی به اهداف خود 
در کنترل رشــد نقدینگی دست پیدا خواهد 
کرد.معاون اقتصادی بانــک مرکزی در پایان 
تصریح کرد: انعکاس این تحولات باید در سفره 
و زندگی مردم دیده شود که مورد تاکید مقام 
معظم رهبری و رییس جمهور هم بوده اســت. 
تحولات ماه هــای اخیر نرخ تورم، مقداری کام 
مردم را تلخ کرد،   اما تحولات رشــد اقتصادی، 
ســرمایه گذاری و اقداماتی کــه به عمل آمده 
اســت،   همگی در روند مناســبی قرار دارد و 
امید است با تحولات مثبت روزها و هفته های 
اخیر که در آینده نیز تقویت پیدا خواهد کرد، 
انعکاس این مسایل به شکل بهتری در زندگی 

هموطنان دیده خواهد شد.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

رشد اقتصادی به ۵.۳ درصد رسید 


